
 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN 2023 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
KVĚTEN  2023            vydání č. 245        ročník 21. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Odvoz odpadu -    začíná  LETNÍ SVOZ   !!!! 

 

5.5., 19.5.  - svoz 1x za 14 dní  - červenomodré i žlutomodré označení popelnice 

  

Od 28.4. do 5.5.2023 je přistaven kontejner na BIO odpad „pod 

lípou“ v Tatobitech,  

 

od 5.5. do 12.5.2023 bude kontejner přistaven u HZ na Žlábku 
 

V měsíci květnu  bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

!!! pondělí  11,00 – 11,30hod.   15.5., 22.5. a 29.5  !!!!!! 

!!! úterý  11,00 – 11,30hod. 2.5. a 9.5.        !!!!!! 

  čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota 6.5. a 20.5. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

. 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

Dobrý den, 

z personálních důvodů Vám hlásíme změnu pracovní doby na poště Tatobity na měsíc 

květen (od 2.5.. – 2.6.2023) 

 

PO  09:30 - 11:45   Děkuji za pochopení 

ÚT  14:00 - 16:15    Monika Těšínská DiS. 

ST  09:30 - 11:45    vedoucí oddělení 

ČT  14:00 - 16:15   pošta Semily 

PÁ  09:30 - 11:45    Tel: 954 341 341 

 

❖  

Informace z KNIHOVNY: 

Po dobu dvou květnových svátků budou náhradní termíny pro půjčování knih 2.5. a 9.5.2023 

od 13,00-14,00hodin. 

 

❖  

  

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN 2023 Stránka 2 
 

 

 

Cestovatelé z Tatobit, Žlábku i okolí, obec Tatobity si Vás, vážení senioři a 
mladší, dovoluje pozvat dne 13. 5. 2023 na výlet na letiště Václava Havla.  

„Prohlídka a provoz letiště a prohlídka CATC“. Z letiště odjedeme na 
prohlídku „TROJSKÉHO zámku“, který prošel rekonstrukcí. 

 
Organizační pokyny: odjezd autobusu z parkoviště od OÚ Tatobity v 07,00 hodin. . 

 

Cena autobus:  Tatobity a Žlábek 50,-Kč, ostatní 100,-Kč   

Vstupné:  letiště Václava Havla 190,-Kč, základní občerstvení 50,-Kč (vlastní 

občerstvení není povoleno z bezpečnostních důvodů)   

Vstupné:   do TROJSKÉHO zámku 80,-Kč 

 

Možnost občerstvení v restauraci (oběd, káva, čaj a jiné).  

Těšíme se na Vaší účast.  

Informace k zájezdu Ladislav Dudek, tel.: 725 418 267 

 

❖  

 

Ukliďme Česko - Ukliďme Tatobity 

V sobotu 1. 4. se i v naší obci uskutečnila akce Ukliďme Česko, která si klade za cíl očistit 

obce a přírodu od odpadků a posílit povědomí o důležitosti udržování čistého prostředí. 

Společně jsme uklidili břeh Tisovky pod Tisíciletou lípou, nashromáždili jsme zde téměř 20 

pytlů odpadků a také jsme prošli trasu lesem přes Kobylu až k čerpací stanici, zde to bylo 

obdobné množství odpadků.  Kromě zastupitelů obce a jejich rodinných příslušníků se 

bohužel z řad občanů zapojily pouze tři obyvatelky. Všem účastníkům akce patří velké 

poděkování za odvedenou práci. Věříme, že při příštím ročníku bude účast hojnější. 

Zastupitelstvo obce 

 

ŠKOLA 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V KVĚTNU 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili a co nás čeká: 

 
duben 2023 
po 3. 4. – plavání 
út 4. 4. – ŠKOLKA – Velikonoční stopovaná od 15:30 s rodiči 
st 5. 4. – zápis do 1. ročníku (od 14:00 do 16:00) 
čt 6. 4. – Velikonoční prázdniny 
po 17. 4. – plavání 
čt 20. 4. – Den Země v Lomnici nad Popelkou 
čt 20. 4. – rodičovské sdružení od 15:15 
po 24. 4. – plavání 
pá 28. 4. – čarodějnice v ŠD 
 



 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN  2023 Stránka 3 
 

 

 

květen 2023 
čt 4. 5. – ŠKOLKA – Den otevřených dveří – 9:30 – 11:00 u Ještěrek i Berušek 
st 10. 5. – ŠKOLKA – Besídka ke Dni matek 
pá 12. 5. – přijímání dětí do MŠ 
po 15. 5. – plavání 
st 17. 5. – ŠKOLKA – Atletický trojboj 
po 22. 5. – plavání 
st 24. 5. – ŠKOLKA – dopolední otevírání studánek 
čt 25. 5. – Děti vítají jaro – akce Mikroregionu Tábor – výlet na Tábor 
po 29. 5. – plavání 
 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy a 

zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 
ředitel školy 

      

UPOZORNĚNÍ – PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 

Ředitel Masarykovy základní školy a mateřské školy Tatobity, příspěvková organizace 

v souladu s platnou legislativou oznamuje, že Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

(možno stáhnout ze školního webu nebo získat v ředitelně nebo v mateřské škole) je nutné 

závazně podat 12. 5. 2023.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád oznamuji, že 

v zahájeném správním řízení ve věci žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání podle § 34 

odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání dítěte je Vám jako zákonnému zástupci dána možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí, a to v budově mateřské školy, jejíž činnost vykonává Masarykova 

základní škola a mateřská škola Tatobity, příspěvková organizace, a to v kanceláři ředitele 

školy dne 15. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 hodin.   

V souladu se stanovenými kritérii pro přijímání do mateřské školy (viz. web, úřední deska  a 

nástěnka MŠ) a dle správního řádu vydá ředitel Rozhodnutí nejdéle do 19. 5. 2023. V tento 

den od 10:00 do 12:00 si Rozhodnutí budete moci vyzvednout osobně a seznámit se 

s výsledky řízení. 
Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

KULTURA

HASIČI  Tatobity Vás zvou na 

„ČARODĚJNICE“, které se konají 30. dubna 2023 v podvečer  

cca od 18,00 hod. na „Hasičském cvičišti proti kostelu“ 

Točené pivo, limonády a buřty zajištěny! 
                                 Zveme všechny občany !!!!! 

❖  

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN 2023 Stránka 4 
 

 

 

Myslivecký spolek Radostná – Tatobity Vás srdečně zve na oslavy 100 let 
ČMMJ 

 
Letošní chovatelská přehlídka trofejí proběhne  

v pátek 19. a v sobotu 20. května 2023 v Kulturním domě v Tatobitech,  

a to v rámci oslav 100 let ČMMJ v okrese Semily.  

 

Oslavy budou probíhat od ranních hodin v pátek od 10,00hod. a v  sobotu od 08,00hod.  

Bude připraven zábavný i poznávací program pro děti, nebude chybět slavnostní průvod ani 

Svatohubertská mše. 

Po dobu přehlídky se budete moci občerstvit mysliveckou kuchyní! 

 

❖  

OTEVŘENÝ ATELIÉR-KAREL PROCHÁZKA 
SOBOTA 27.květen 2023 ve 14h 

POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 
BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCK and ROLL 

MOŽNOST OBČERSTVENÍ, I Z VLASTNÍCH PŘINESENÝCH ZDROJŮ, 
MOŽNOST OPÉKÁNÍ NA OHNI. 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
❖  

Český zahrádkářský svaz, Základní organizace Tatobity 

Naše organizace připravuje 17. výstavu ovoce, zeleniny a dalších přírodnin 

od 22. do 24. září 2023. Téma letošní výstavy je : 

Exotické rostliny a keře. 

Obracíme se na vás, vážení spoluobčané, kdo máte doma nějakou rostlinu tohoto druhu a 

mohli byste nám ji zapůjčit na naší výstavu budeme rádi. Bylo by to oživení výstavy. 

/ Případně fotografii, pokud má rostlina větší rozměry / 

Dotazy nebo informace podá Ing. Valný, č. tlf. 602 453 903 

 

❖  

PODĚKOVÁNÍ 
 

Dovolte mi, abych Vám všem, kteří jste přišli na vystoupení Pepíka Fouska, ale i těm, kteří jej 

připravili, moc poděkoval a to nejen za sebe, ale hlavně za samotného účinkujícího, který nám 

za Vás děkoval.  

   Říkal – tleskali mi i ve stoje, ale takové ovace a upřímné publikum jsem dosud na svých 

vystoupeních neměl. Ten vzájemný kontakt byl prostě úžasný. Už při vstupu do zdejšího sálu 

jsem cítil něco krásného, což se v průběhu mého vystoupení jen potvrdilo. 

   Vzpomenul, že se již pomalu chystá napsat nekrolog a se slzami v očích slíbil, že Tatobity 

v něm budou na tom nejpřednějším místě… 

                                                 D ě k u j e m e 



 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN 2023 Stránka 5 
 

 

 

   V následujícím sobotním telefonátu nás opět ujišťoval, že se v případě poděkování 

nejednalo o žádné klišé. Znovu přicházela slova díků a ujištění, že bude-li ještě někdy 

vystupovat v blízkosti Tatobit s její krásnou lípou, pak se sem zajisté velice rád vrátí. 

Pepík Fousek je člověk s velkým srdcem a laskavým humorem, ze kterého si vnímavý člověk 

vybere vždy to nejlepší. 

         Vláďa Nyklíček 

 

Program OS Dědina : 
KVĚTEN :   Otevření stezky J. Dědiny ve spolupráci se skautským oddílem, 

    brigáda v Zahradě J. Dědiny 

Červen :   Noc kostelů 

Slavnost lípy společně s OÚ 

Červenec a srpen :  Brigáda v Zahradě j. Dědiny, pomoc při poutní zábavě 

Září :    Narození Mistra Dědiny 

Listopad :   Koncert PSO 

Prosinec :   Vánoce v Zahradě J. Dědiny 

 

❖  

 

LUBOŠ VRÁNEK 
VYDAL VELICE KRÁSNOU A POUTAVOU KNIHU!   

 

Zdravím všechny milovníky cestování a 

dovolených plných nevšedních zážitků. Jak už 

mnozí víte, mým největším koníčkem jsou 

výpravy a poznávací cesty do blízkých i dalekých 

zajímavých zemí. Jednou z navštívených zemí 

byla i Albánie a Černá Hora, zájem lidí o 

informace a tipy mě inspiroval napsat o těchto 

nádherných zemích cestopis, který jsem vydal na 

začátku dubna.  

Zvolil jsem mix vlastních zážitků a faktografie, 

který se osvědčil i u knihy o Íránu. V bohatě 

ilustrované publikaci se s čtenáři dělím o příběhy 

a postřehy, které jsme spolu s mou ženou při 

výpravách po Albánii a Černé Hoře prožili, a 

budu moc rád, pokud kniha pomůže zažehnout 

plamínek zvědavosti nebo poskytne inspiraci pro 

Vaše vlastní cestovatelské plány. Jsem moc rád, 

že po řadě promítání se hodně diváků zbavilo 

obav z návštěvy Albánie a do pro ně neznámého 

prostředí se nakonec vypravili. Zkusíte to také? 

E-kniha ve formátu PDF je za 350 Kč k dostání 

na e-shopu https://www.lubosvranek.cz/e-knihy/. Papírová je už bezmála vyprodaná, na 

skladě je už posledních pár kusů za 690 Kč.                                       Cestovatel Luboš Vránek 

https://www.lubosvranek.cz/e-knihy/


 
 

 

 

Informáček  KVĚTEN 2023 Stránka 6 
 

 

 

 

   

 

SPORT

 Rozpis fotbalových zápasů na KVĚTEN 2023 

 

 

              1. FC TATOBITY - ROZPIS UTKÁNÍ  -  JARO    2 0 2 3 
 

6.5. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL HORKA 
 

13.5. 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL ZÁLESNÍ 

LHOTA 

_ 1.FC TATOBITY 
 

20.5. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL 

STRUŽINEC/LOM. 

 

27.5. 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL NOVÁ 

VES n./P. 

_ 1.FC TATOBITY 
 

3.6. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ PONIKLÁ 
 

10.6. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ JISKRA LIBŠTÁT 
 

17.6. 17:00 h SOBOTA FK TURNOV  ,,B,, _ 1.FC TATOBITY 
 

 

Kiosek při domácích zápasech vždy otevřen!!! Klobásy, pivko…. ☺    
 

JUBILANTI 

10 let Pinta Vincent    65 let Váňa Jaroslav 

15 let Sokolová Magdaléna   70 let Picka Miroslav 

18 let Sokolová Barbora   80 let Drahoňovská Hana 

30 let Lásková Lucie   80 let Kubíček Čeněk 

40 let Mařanová Anna   91 let  Dortová Věra 

 

       GRATULUJEME!!! 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 
Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

 

http://www.tatobity.cz/

